
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MARINA 

Via G.Marotti 26, 60018 MONTEMARCIANO (AN) tel. 071915239-fax 071915050 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano.edu.it 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA PER AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PRESTAZIONE D’OPERA 

OCCASIONALE INTELLETTUALE AD ESPERTI INTERNI IN QUALITÀ DI “ATELIERISTI” NELL’AMBITO 

DEL PROGETTO: “CANTIERE NUOVA DIDATTICA -COMPITO IN CLASSE: LA REALTA’”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO dell’ISTITUTO CAPOFILA 

VISTA  l’ammissione al finanziamento del Progetto per gli aa.ss. 2019/20, 2020/21, 2021/22; 
VISTO l’accordo costitutivo della Rete sottoscritto dai Dirigenti Scolastici pro-tempore degli Istituti 
aderenti di cui l’istituto Comprensivo Sanzio è capofila; 
VISTO  l’art. 40 L. 27/12/1997, n. 449; 
VISTO il DPR 8/03/1999, n. 275 sull’autonomia scolastica;  
VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede 
che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, 
procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 
VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129, in particolare l’art. 43;  
VISTA la Circolare n.2/08 del Dipartimento della Funzione Pubblica in tema di collaborazioni 
esterne alle pp.aa.; 
CONSIDERATO che per il raggiungimento degli obiettivi del progetto è necessario procedere alla 
selezione di personale esperto nei seguenti ambiti: 

AMBITO ORE CLASSE 

Recupero Potenziamento Matematica 10 +10 Scuola Secondaria 

Recupero Potenziamento 10 Scuola Primaria 

Recupero Potenziamento 10 Scuola Primaria 

Recupero Potenziamento 10 Scuola Primaria 

Recupero Potenziamento 10 Scuola Primaria 

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico SILVIA DEL MONTE

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001878 - 08/03/2022 - II.5 - I

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano.edu.it/


 

VERIFICATO che la presente richiesta di collaborazione non risponde a bisogni permanenti, ma ad 

esigenze di natura temporanea e per prestazioni altamente qualificate, con espresso divieto di 

rinnovo automatico, 

DETERMINA 

il reclutamento, attraverso una procedura comparativa per titoli per la selezione di figure 

professionali a cui conferire contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art.7, comma 6, del D. Lgs 

165/2001 per gli ambiti indicati in premessa. 

Le prestazioni in oggetto non costituiscono rapporto di impiego e i compensi spettanti saranno 

erogati al termine delle prestazioni previa presentazione dei registri delle attività realizzate, le 

relazioni finali e le dichiarazioni dettagliate delle ore prestate. 

Le collaborazioni prevedono un corrispettivo quantificabile un compenso orario pari ad € 40,00. Il 

suddetto importo è onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del contraente e del committente 

ritenuta di acconto, I.R.A.P., contributo previdenziale di cui all'art. 2, comma 26, L.8.8.95 n. 335 

(anche della quota a carico dell'Istituto), contributo assicurativo INAIL di cui all’art. 5 del D.Lgs. 

38/2000 e s.m.i. (anche della quota a carico dell'Istituto), ogni altro onere di natura fiscale, 

previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, 

anche della eventuale quota a carico dell'Istituto. Il totale delle collaborazioni previste ammonta a 

n. 80 ore complessive, per un costo complessivo lordo stato di € 3.200 . La collaborazione è da 

espletare fino alla conclusione del progetto.     

   Il Dirigente Scolastico   
                                                                                             Prof.ssa Silvia Del Monte            

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico SILVIA DEL MONTE

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001878 - 08/03/2022 - II.5 - I


		2022-03-08T13:48:18+0100
	SILVIA DEL MONTE




